
MASTER NË INXHINIERI NDËRTIMI

PROFILI: INXHINIER INFRASTRUKTURË 
TRANSPORTI

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

CE  411 Teoria e Probabiliteteve dhe Statistikë A 6

CE  412 Metoda Numerike dhe MATLAB C 6

CE  413 Bazat e Teorisë së Elasticitetit A 6

CE  414

Dinamika e Strukturave - Inxhinieria 

Sizmike B
6

CE  415 Teoria e Strukturave B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

CE  416 Beton Arme – kurs i avancuar B 6

CE  417 Themele te Thella B 6

CE  418 Struktura Çeliku B 6

CE  419 Struktura Mbajtese te Dherave B 6

CE  420 Projektimi i Urave B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

CE  511 Projektimi i Avancuar i Rrugëve B 6

CE  512 Mbishtresa rruge, hekurudha, aeroporte B
6

CE  513 Bazat e Inxhinierisë së Trafikut Rrugor B
6

CE  514 Veprat Inxhinierike dhe Impakti Mjedisor B 6

CE  515 Projektimi i Tuneleve B 6

CE  516 Lëndë me zgjedhje (Tabela 1)

CE  522 Hidrologji dhe Vepra Hidroteknike

CE  535

Projektim Rruge Automobilistike-

Hekurudhore

CE  524 Projektimi i Themeleve nën Makineri

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

PR 550 Praktikë D 12

CE 590 Teza e Diplomës E 18

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI II 60
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PLANI MËSIMOR 2023-2024

VITI I PARË 2023-2024
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TOTAL ECTS PËR 2 VITET E STUDIMIT

VITI I DYTË 2024-2025
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